دلته د دې سرزېزي د ځينو برخو د سمون له پاره لاندني توضيحات وړاندي كوم چې محترم لوستونكي ورته متوجه اوسي :

(۱) په لومړۍ برخه كې يې د پير روښان د مړينې كال ”د هند ژبي“ د كتاب د ليكونكي گريسن په پيروي (۹۹۴ ق ۱۵۸۵ م) ښوولى دى چې دا غلطې د ”دبستان مذاهب“ له غلطې لوستني څخه راولاړه سوي ده. د هغو څېړنو له مخې چې د پير روښان د معاصرو مورخينو د ليكنو په سند مو كړي دي ښايي د ده د مړينې كال د (۹۸۰ ق \_ ۱۵۷۲ ع) كال په شاوخوا كې وي.

(۲) د پير روښان او د ده د كتاب ”خيرالبيان“ په باب چې كوم ابهام و اوس د لوېديځ المان د ټيوبنگن په كتابتون كې د دې كتاب د يوازينۍ خطي نسخې په موندل كېدلو او په ۱۳۵۳ كال په كابل كې له سرزېزو او بشپړو ضميمو سره د دې نسخې د عكسي چاپ په تر سره كېدلو سره له مينځه ولاړ.